Verpfändung.

September 15.

Aus Strassb. Bez. A. G 4826 (5198). or. mb. c. sig. pend.

875. C. j. c. A. Engeldrudis in dem brüch, filia quondam Alberti dicti de Wolfesheim de Argentina, et Hügelinus, filius quondam Anne sororis sue, adhuc minor adultus tamen, donaverunt donacione inter vivos Gerine dicte de Achenheim et Junte, filie fratris sui<sup>a</sup>, monialibus monasterii s. Agnetis e. m. A., duas partes duarum domuum, sitarum in dem brüch e. m. A. juxta dictam de Snersheim e. u. p. et e. a. juxta dictam Ulrichin, et jus in areis, quarum domuum residua tertia pars ad Beatricem<sup>b</sup>, sororem dicte Engeldrudis, pertinet, ita quod de areis ambarum domuum 4 unc. den. Arg. et 2 capones ecclesie s. Thome nomine census annuatim debeantur. moniales predictae una cum priorissa monasterii sui de dictis domibus disponant in remedium animarum donatorum. A. 2. (in Cãnradum dictum de Mollesheim, famulum dicti monasterii). dicte moniales donatoribus dederunt 10 lib. den. Arg. predictus famulus relocat dictas duas partes donatoribus pro annuo censu 1 lib. den. Arg. ad tempus vite sue. actum 16 kalendas octobres, a. d. 1317.

Schenkung.

September 16.

Aus Strassb. Bez. A. H 3118. or. mb. c. sig. pend.

876. Cãnradus dictus de Rufach et Katherina, uxor ejus, cives Arg., testamentum suum ordinant, quod testamentum seu ipsa legata cedere volunt tantum post amborum obitum. primo eligunt apud fratres minores domus Arg. suam ecclesiasticam sepulturam, quibus fratribus videlicet cuilibet legant 5 sol. den., item in die depositionis, septimi, tricesimi et primi anniversarii quolibet eorundem dierum 2 lib. den. fratribus dicte domus ad refectorium suum pro pictantia; item legant qualibet feria sexta primi anni post obitum novissimi inter ipsos ambos decedentis 5 sol. den. Arg. fratribus dicte domus; item volunt, quod quolibet die quadriennii ante altaria ecclesie dicte domus 4 den. offeratur fratribus, ut in missis ibidem celebrandis sui memoria habeatur; item legant abbatisse monasterii s. Clare i. m. A. 2 lib. den. Arg. et cuilibet moniali 5 sol. den. Arg. etc. (ut supra apud fratres minores); item legant cuilibet converso et cuilibet sorori laice 30 den.; item cuilibet fratri domorum ordinis fratrum minorum sub custodia Alsaciensi 30 den. et cuilibet domui sub dicta custodia 1 lib. den. Arg.

Testament.

a) Auf Rasur steht: filie fratris sue. Das sue bezog sich vielleicht auf ein früher dort gestandenes sororis.  
b) Der Name auf Rasur.

<sup>1</sup> Vgl. nr. 640.

Str. III.

(domo fratrum minorum in Argentina exclusa); item monasterio s. Clare uf dem Werde apud Argentinam et monasterio in Allesbach ordinis cuilibet moniali 30 den. et cuilibet monasterio 1 lib. den. Arg.; item cuilibet domorum et monasteriorum ordinis fratrum minorum et s. Clare constitutarum in provincia, in qua domus fratrum minorum in Argentina est sita, domibus supra notatis exclusis, cuilibet 1 lib.; item 2 lib. ad quodlibet capitulum 4 capitulum provincie dicte domus primorum celebrandorum per fratres minores; item provinciali in quolibet capitulo 1 lib.; item ad primum majus capitulum generale fratrum minorum 4 lib. den. Arg. et generali ejusdem capituli 2 lib. den. Arg.; item fabrice eccl. Arg. 1 lib.; item fratribus ordinis predicatorum Arg. 2 lib.; item cuilibet domorum fratrum heremitarum ordinis s. Augustini, Wilhelmitarum et Carmelitarum apud Argentinam 1 lib., item cuilibet monasterio monialium videlicet s. Margarete, s. Elisabet, s. Marci, s. Agnetis, s. Katherine, ss. Johannis et Nicolai zû den hunden, et penitentum 30 sol.; item conventui monasterii in Paris ordinis Cystertiensis 3 lib., item cuilibet conventui monasteriorum Novicastro, Bömgar-tensis (Arg. diocesis) Stürtzilburnensis (Metensis) et Alte silve (Tullensis) ordinis Cystertien-sium 2 lib.; item ad fabricam b. virginis opidi Rubiacensis 1 lib. etc. etc. item infirmis hos-pitalis majoris pauperum apud Argentinam 2 lib., item infirmis hospitalis minoris apud pontem s. Thome in Argentina 10 sol., item cuilibet domui 30 domorum dictarum vulgariter gotz-hüser apud Argentinam 5 sol., item leprosis apud Rotenkirchen e. m. A. 2 lib. fratres minores et monasterium s. Clare i. m. A. constituunt legatores executores hujus testamenti. si quid ultra dicta legata supererit, de hiis residuis tertia pars fratribus minoribus domus Arg. in ipsorum infirmaria decumbentibus, alia tertia pars sororibus monasterii s. Clare i. m. A. in ipsorum infirmaria, residua tertia pars pauperibus distribuetur. legatores revocant omnia legata prius facta. executionem testamenti committunt abbatisse et conventui monasterii s. Clare i. m. A. judex curie Arg. sigillum appendit, item abbatissa et conventus dicti monasterii. datum 12 kalendas novembris, a. d. 1317. hujus instrumenti 2 sunt paria <sup>1</sup>.

1317 Oktober 21.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hóp. XXXIII fasc. 30. or. mb. c. 3 sig. pend.

Rentenkauf.

877. C. j. c. A. Petermannus, Johannes clericus et Berwigus fratres, nati quondam Johannis dicti Rotenburg civis Arg., pro se, Hessone, Walthero et Nicolao minoribus, fratribus suis, pro quibus cavent de ratihabitione sub ypotheca rerum suarum, manibus coadunatis vendiderunt Johanni dicto Klobeloch seniori, civi Arg., venditori pannorum, redditus annuos 3 lib. den. Arg. super domo et area, sitis in c. A. dicta in vulgari zû Rotenburg <sup>2</sup> das orthus ex opposito curie Hugonis dicti Zorn militis Arg., persolvendos per dictos venditores, pro 30 marcis argenti. A. 1. U. emptor se obligat ad revenditionem pro precio premissis infra spacium 10 annorum. actum 2 idus novembres, a. d. 1317. hujus instrumenti sunt 2.